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Ordre Désignation Enchères

2 LIP (Electronic ORTF - Index orange Réf.43817), vers 1976
Rare montre design en plaqué or à index corne et fond vissé en acier (numéroté). Cadran argenté 
métallisé avec index soleil blanc et orange style ORTF, grande trotteuse avec logo Electric, 
échelle seconde noire, guichet de date à 3h et aiguilles spatules bi couleurs luminescentes. 
Bracelet en cuir orange de commande.
Mouvement : Calibre remontage Electro-mécanique Lip / R 184.
Dim. 34 mm. État : Très bon état (Passer à l'atelier) Pochette de transport.

400

5 LONGINES (SPORT DESIGN / ANTICHOC - ACIER Réf. 1500), vers 1968 
Montre sport de forme tonneau à grande ouverture en acier à lunette plate et fond vissé (signé 
Longines et numéroté). Cadran argenté brossé avec index appliqués et aiguilles spatule, grande 
trotteuse seconde. Bracelet en cuir rapporté. 
Mouvement : Calibre mécanique remontage manuel signé LONGINES / 706 Swiss 
Dim. 35 x 40 mm.  État : Bon état (Fonctionne)

340

11 FAÇONNABLE ( Balancier apparent - Cadran bronze ), vers 2000
Belle montre en acier style Art Déco à boîtier cannelé en acier avec anses corne de vache et dos 
vissé avec verre hublot (mouvement apparent décoré, numéroté). Cadran bronze guilloché avec 
index et chiffres appliqués, aiguilles squelette en acier. Balancier apparent façon tourbillon à 12h. 
Bracelet en lézard d'époque.
Mouvement : Calibre mécanique automatique ETA / 2824. Modifié par Façonnable Swiss.
Diam. 38 mm. Etat : Bon état (Pochette de transport et document Façonnable d'époque).

200

14 LANVIN ( Bracelet de Force Rectangle / Chromé), vers 1975
Rare et originale montre rectangulaire ‘bracelet gourmette’ de design des années 70 en acier 
chromée (numérotée et signée).  Boîtier rectangle à lunette cannelée et cadran argent miroir 
monogrammé, aiguille de couleur turquoise. Couronne intégrée et fond de boîte clippé. Large 
bracelet chromé découpé pour intégrer le système de fermeture du bracelet. 
Mouvement : Calibre mécanique remontage manuel  France / FE.        
Dim. (montre). 20 x 30 mm.   Etat : Bon état, fonctionne (Stock neuf horloger ancien). Ecrin de 
transport

250

16 TECHNOS (Digilight  Black / Heures Sautantes Date), vers 1970
Montre design ‘heures sautantes’ des années 70 en acier brossé de grande qualité. Cadran noir 
laqué à guichet des heures, minutes et secondes défilantes (rare sur ce style de modèle). Date 
hublot en bas à 6h (réglage en appuyant sur la couronne). Bracelet en acier 'chenille' avec boucle 
déployante d’origine.
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique PUW / Allemand.
Dim. 38 x 45 mm.   Etat : Très Bon état, fonctionne (Stock neuf horloger ancien). Ecrin de 
transport

500

17 PORSCHE DESIGN (Dame By Orfina, Suisse BLACK réf. 7050D), vers 1978  
Montre sportive automobile féminine « Porsche Design » en acier anodisé noir. Cadran noir à 
double date à 3h (en italien),  index et aiguilles en luminova, fond et couronne vissés. Bracelet 
acier anodisé noir. Montre ‘collector’ fait partie de la 1ère série des montres issues du bureau 
d’étude ‘Porsche’.
Mouvement : Calibre remontage Quartz / ETA 956.121 Swiss.  
Diam. 30 mm.      Etat : Très Bon état, Sortant d'atelier  (Stock neuf horloger ancien).  Ecrin de 
transport     PORSCHE DESIGN (Dame By Orfina, Suisse BLACK réf. 7050D), vers 1978  
Montre sportive automobile féminine « Porsche Design » en acier anodisé noir. Cadran noir à 
double date à 3h (en italien),  index et aiguilles en luminova, fond et couronne vissés. Bracelet 
acier anodisé noir. Montre ‘collector’ fait partie de la 1ère série des montres issues du bureau 
d’étude ‘Porsche’.
Mouvement : Calibre remontage Quartz / ETA 956.121 Swiss.  
Diam. 30 mm.      Etat : Très Bon état, Sortant d'atelier  (Stock neuf horloger ancien).  Ecrin de 
transport

400
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22 SANDOZ Frère (Submarine Antichoc - Lady / Lunette Silver réf. 23.906.1), vers 1970
Originale montre féminine sport de forme tonneau en acier chromé. Lunette en métal argenté 
unidirectionnelle graduée sur 60 et fond vissé en acier brossé. Cadran noir à index appliqués, 
petite trotteuse à 6h, date à 3h et aiguilles squelette Tritium. Bracelet cuir sport chocolat et un 
bracelet Sub 13 en caoutchouc. 
Mouvement : Calibre mécanique remontage manuel UNITAS / 6480 N Swiss.
Dim. 26 x 33 mm.    Etat : Très bon état (Pochette de transport).

100

23 PORSCHE DESIGN (Lady Grise Aviation - Quartz - By Orfina – Cadran Black réf. 7050S), vers 
1978  
Montre sportive féminine de pilote en acier anodisé gris aviation métallisé dit "canon de fusil". 
Cadran noir avec guichet double date à 3h (en italien),  index et aiguilles luminova, fond acier et 
couronne vissés. Bracelet acier anodisé gris aviation métallisé à boucle déployante. Montre issue 
des premières collections du bureau d’étude Porsche Design – Orfina des années 1970 Swiss.
Mouvement : Calibre remontage Quartz ESA / ETA 551.121 Swiss. 
Diam. 29,5 mm.  Etat : Très Bon état, Sort d'atelier (Stock neuf horloger ancien).  Ecrin de 
transport

400

24 PORSCHE DESIGN (Lady Grise Sablé - Quartz - By Orfina – Cadran Blue réf. 7050S), vers 1978  
Montre sportive féminine de pilote en acier anodisé gris sablé. Cadran bleu avec guichet double 
date à 3h (en italien),  index et aiguilles luminova, fond acier et couronne vissés. Bracelet acier 
anodisé gris sablé aviation à boucle déployante. Montre issue des premières collections du 
bureau d’étude Porsche Design – Orfina des années 1970 Swiss.
Mouvement : Calibre remontage Quartz ESA / ETA 956.121 Swiss. 
Diam. 29,5 mm.      Etat : Très Bon état, Sort d'atelier (Stock neuf horloger ancien).  Ecrin de 
transport

400

25 WINDSOR Swiss (Vintage Luminor - Havana), vers 2000                      
Montre de commande style "Aerodyn" inspirée de l'époque Art Déco Cubana. Boitier de forme 
tonneau curvex surdimensionnée en acier à fond 4 vis (verre hublot laissant apparaître le 
mouvement). Cadran noir bombé et décoré de chiffres arabes surdimensionnés avec tour peint 
des minutes. Indication grande date défilante par guichet à 7h et aiguille flèche luminescentes, 
grande trotteuse rouge. Bracelet en cuir d'autruche de commande. Mouvement : Calibre 
mécanique remontage automatique ETA / 2824-2 Swiss.    
Dim. 36 x 50 mm.   Etat : Bon état.

200

29 JEAN-LOUIS FRESARD by horlo Précision (CONQUISTADOR AUTOMATIC / BLACK réf. 8081), 
vers 2007
Montre de commande style Art Déco à forme tonneau curvex très inspirée des productions 
"Franck Muller" de l'époque. Boitier en acier à lunette godronnée et fond 4 vis hublot en saphir 
(numéroté). Cadran noir guilloché à décor de vagues et grande trotteuse seconde rouge, guichet 
de date à 3h. Chiffres arabes stylisés et aiguilles squelette luminescentes. Bracelet en cuir sport 
nautic vert et un havane à boucle ardillon de commande .
Mouvement : Calibre mécanique automatique / Eta 2824 Swiss.
Dim. 35 x 53 mm. État : Bon état (Écrin plumier TOT).

240

30 HORLO PRECISION (LONG ISLAND AUTOMATIC / BLACK), vers 2007
Montre de commande style Art Déco à forme rectangle curvex très inspirée des productions 
"Franck Muller" de l'époque. Boitier en acier à lunette godronnée et fond 4 vis hublot en saphir. 
Cadran noir guilloché à décor de vagues et grande trotteuse seconde rouge, guichet de date à 3h. 
Chiffres arabes stylisés et aiguilles squelette luminescentes. Bracelet en cuir sport havane à 
boucle ardillon et son bracelet acier d'époque .
Mouvement : Calibre mécanique automatique / Eta 2824 Swiss.
Dim. 32 x 43 mm. État : Bon état (Écrin plumier TOT).

100

31 LANVIN (Bracelet de force - Lunette Disque Blanc), vers 1975
Rare montre ‘bracelet complet dit manchette’ design des années 70, boitier chromé en alu brossé 
à large lunette disque en époxy de couleur ivoire. Boîtier rond à lunette cannelée et cadran noir 
mat avec aiguilles blanches. Couronne de remontage intégrée au dos et fond de boîte clippé 
(signé et numéroté). Large bracelet en acier brossé, gainé de cuir et intégré au boîtier. 
Mouvement : Calibre mécanique remontage manuel France / FE.        
Diam. 40 mm.  Etat : Dans l'état, fonctionne (Stock neuf horloger ancien). Ecrin de transport

220

33 LIP (Lady Bracelet Jonc - Montre Tonneau / Argent n° 31298), vers 1976
Rare et originale montre design en argent ((925 millièmes - poinçonnée) style ‘bracelet jonc’ 
inspirée des montres désignés pour Lip par Jean Dinh Van en 1976.  Boîtier tonneau ovalisé à 
large lunette lisse avec bracelet intégré avec fermeture à crochet à 12h. Couronne à 3h et fond 
clippé (numérotée, poinçonnée et signée). Cadran bleu Roy à index clou appliqués et aiguilles 
lance en argent.
Mouvement : Calibre mécanique remontage manuel LIP / T13.        
Diam. 21 x 35 mm (montre hors attaches). Etat : Bon état (Pochette de transport et une pochette 
de papier LIP d'époque).

300
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35 JAEGER ( PENDULETTE - LAMPADAIRE DE BUREAU / ELECTRIC ), vers 1965 
Rare version de la pendulette de bureau dite double bec de gaz avec éclairage globe en alliage 
patiné or. Cadran doré à chiffres romains et aiguilles ouvragées en acier noirci. Deux globes en 
plastique abritant les ampoules électrique (déclenchées par le poussoir en bas du socle). Une 
lampe fonctionne.
Mouvement : électrique d'époque modifier. 
Dim. 31,50 cm x 17 cm (débattement).  État : Bon état

1 000

36 EDOX (Diver Electronique - Sub Black 20 ATU), vers 1970 
Montre de plongée à grande ouverture de forme tonneau en acier brossé, lunette bidirectionnelle 
noire graduée sur 60 avec big triangle, couronne surdimensionnée et fond vissé. Cadran noir avec 
chiffres arabes tritium, guichet de date à 3h et aiguilles squelette luminescentes, grande trotteuse 
orange. Bracelet TOT en cuir nautic neuf. 
Mouvement : Calibre remontage Electromécanique / ESA 957 Swiss. 
Diam. : 42 mm. État : Trés bon état (sortant d'atelier).

200

37 SEIKO (SPORT 5 / SOUCOUPE ORANGE Ref. 6119.6400), vers 1970 
Montre de sport ovale dit soucoupe à grande ouverture en acier brossé et fond vissé (signé et 
numéroté). Lunette intérieure sur le rehaut graduée sur 60 (actionnée par la couronne à 4h à 
l'Enver, règle aussi les fonctions). Cadran orange avec index appliqués luminescents et double 
date à 3h, aiguilles squelette Tritium et grande trotteuse jaune. Bracelet en acier d'époque à 
boucle déployante
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique / SEIKO 6119 C Japon. 
Diam. 43 mm. État: Bon état (Prévoir entretient)

370

38 U-BOAT IFO (CLASSICO AS/ LEFT HOOK 52 MM / U-7750/50), vers 2006 
Montre de plongeur sous-marinier 50 M à très grande ouverture style Luminor, produite par cette 
officine italienne, qui dans les années 1940, dessina les plans d'une montre destinée à 
l'Aéronavale Italienne. Boîtier rond en acier anodisé noir à fond vissé (signé et numéroté), 
système avec capuchon de protection de la couronne surdimensionné (manque couronne 
intérieure). Cadran noir mat avec index bâton et larges chiffres arabes luminova orange. Aiguilles 
spatule et grande trotteuse orange luminescentes, guichet de date à 3h. Bracelet U-BOAT en cuir 
sport à boucle ardillon en acier noirci d'origine. 
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique U-BOAT / base ETA Swiss 
Diam. 52 mm. État : Dans l'état (Prévoir révision) (Ecrin de transport)

185

39 GLYCINE (LAGUNARE SUBMERGE PRO / BLACK 1000 FT Réf. 3819), vers 2003 
Montre sport de sous-marinier à grande ouverture style militaire en acier brossé à deux couronnes 
et fond vissé. Lunette bidirectionnelle en acier graduée sur 60 à points lumineux (avec système 
de blocage à 4h). Cadran noir mat à index bâton, larges chiffres arabes et aiguilles blanche 
luminescents. Guichet de date à 4h et couronne vissée à 3h avec débordement. Bracelet 
plongeur en caoutchouc d'époque. 
Mouvement : Calibre mécanique à remontage automatique / ETA Swiss 
Diam. 46 mm (Hors Couronne).  État : Bon état (Ecrin de transport)

200

40 TENOR DORLY (ÉDITION LIMITÉE HEURE SAUTANTE N° 17 - 30 EXEMPLAIRES Réf. 1Q02), 
vers 2000 
Montre à lecture par guichet dite à "heure sautante" et éditée en série limitée sur 30 pièces. 
Boîtier en acier brossé à fond vissé en verre hublot (balancier apparent, signé et numéroté). 
Lunette à vis bleuies servant pour la lecture des secondes. Lecture des heures sur le 1er guichet 
à rouleau, des minutes sur le 2ème, grande trotteuse seconde et guichet de date à 6h. Poussoirs 
décoratifs sur la carrure, bracelet en cuir sport d'époque. 
Mouvement : Calibre mécanique à remontage automatique signé TENOR DORLY / Swiss. 
Diam. 39 mm.  État : Bon état

300

41 PORSCHE DESIGN (CHRONOGRAPHE PILOTE CIVIL BLACK / LOGO Réf. 7176S), vers 
1978                      
Mythique chronographes de pilote dans ca version civil, construit à peu d'exemplaires par la 
manufacture Orfina Suisse (sous contrat à l'époque avec la marque). Boîtier en acier anodisé 
noir, lunette lisse, fond acier vissé et gravé (référence et numéroté). Cadran noir à trois 
compteurs : indication des secondes à 9h, cadran lecture 24h à 12h, aiguilles en forme de mirage 
rouge pour les minutes, date et jours de la semaine par guichet à 3h (en Allemagne), lunette 
graduée tachymétrique sur le rehaut, grande trotteuse rouge. Aiguilles et index en tritium. Verre 
minéral, bracelet sport TOT et bracelet en cuir noir pilote d'époque.
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique LEMANIA / 5100 Swiss. 
Diam. 41 mm. État : Bon état (Ecrin de transport)

1 800
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43 JAQUET-GIRARD GENEVE (ART DECO - MECANIQUE Ref. 314), vers 1995 
Montre classique de style art deco en acier à anses corne stylisées et fond clippé avec hublot 
(numéroté). Cadran argenté brossé à index peints surdimensionnés et aiguilles lance en acier 
noirci. Petite trotteuse seconde à 6h. Bracelet en cuir d'époque. 
Mouvement : Calibre mécanique à remontage manuel / FHF 138.011 Swiss. 
Diam : 35 mm. État : Bon état

150

44 PIERRE CARDIN (by JAEGER / CAME SILVER N° 573357),vers 1974
Montre design de forme ovoïde biseauté en alliage brossé (patiné) à fond clippé (signé Jaeger et 
numéroté). Cadran argenté brossé à index pastille (signé Pierre Cardin) avec aiguille en acier 
bleui. Bracelet en tissu argenté d'époque.
Dim : 30 x 45 cm.  Etat : Dans l'état (fonctionne).

100

48 SANDOZ (Sport Antichoc - Lady Fumato réf. 23.652-1), vers 1970     
Montre de sport de forme tonneau en acier chromé et brossé à fond vissé en acier. Cadran 
bronze chocolat à index appliqués, petite trotteuse à 6h, date à 3h et aiguilles spatule. Bracelet 
caoutchouc Tropic des années 60 et son cuir rallye d'époque. 
Mouvement : Calibre mécanique remontage manuel UNITAS / Swiss. 
Dim. 25 x 29 mm.   Etat : Bon état (Pochette de transport).

200

49 OMEGA (CLASSIQUE GRAY / TAPISSERIE - OR JAUNE Réf. 1031), vers 1960
Elégante et rare montre ronde classique en or jaune 18 carats (750 millièmes) à anses bec et 
fond monobloc (signé Omega, poinçon de maitre et numéroté). Cadran d'origine gris à motif 
tapisserie à index appliqués, guichet de date à 3h, aiguilles lance et grande trotteuse seconde. 
Logo appliqué. Bracelet de cuir lézard rapporté.
Mouvement : Calibre mécanique remontage manuel signé OMEGA / 613 Swiss. 
Diam. 33 mm. État : Bon état (Prévoir entretient). (Poids 34,60 g)

800

50 LONGINES Fab Swiss (CLASSIQUE PAPILLON / OR JAUNE), vers 1950
Rare référence classique en or jaune 18 carats (750 millièmes) à anses papillon stylisées à fond 
clippé bassine (signé, numéroté et poinçonné). Cadran argenté brossé à index appliqués et 
aiguilles dauphine en or, grande trotteuse seconde. Bracelet de crocodile vintage. 
Mouvement : Calibre mécanique remontage manuel LONGINES / 27 MS Swiss. 
Diam. 35 mm.  État : Bon état . Poids brut: 36,90 g.

760

53 ATHOS (CHRONOGRAPHE SPORT / DRIVER Réf.14976), vers 1974
Chronographe driver de forme coussin en acier brossé à fond vissé (numéroté). Cadran argenté à 
deux compteurs (seconde à 9h et minutes à 12h), lunette intérieure ardoise avec échelle 
tachymétrique. Index appliqués et aiguilles spatules luminescentes (grande trotteuse orange pour 
le chrono), date par guichet à 3h. Bracelet acier ZRC à boucle déployante d'époque.
Mouvement : Calibre mécanique remontage manuel / VALJOUX 7765 Swiss.
Dim. 41 x 37 mm.  État : Bon état

200

56 OMEGA (GENÈVE SPORT / TONNEAU - SILVER REF. ), vers 1970
Montre sport de forme tonneau en acier à fond vissé (signé et numéroté). Cadran argenté à index 
acier appliqués, guichet de date à 3h et aiguilles lance à pointes luminescentes. Bracelet acier 
sport d'époque à boucle déployante.
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique signé OMEGA / Swiss
Dim. 36 x 44 mm. État : Bon état (Prévoir entretient)

265

59 OMEGA (PLV DE BOUTIQUE EN BOIS / OMEGA MARINE), vers 1978
Dim. 25 x 36,5 mm. Etat : Bon état

110
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64 GIRARD PERREGAUX (DESIGN - QUARTZ / DATE Réf. 9724 MF), vers 1980
Montre design de forme tonneau des années 70/80 en plaqué or jaune (20 microns) à lunette 
brossée et fond clippé acier (signé et numéroté). Cadran champagne brossé avec grande 
trotteuse centrale et guichet de date à 3h. Index appliqués et aiguilles lance en plaqué or. 
Bracelet cuir rapporté.
Mouvement : Calibre signé Quartz signé G.PERREGAUX / 353 - 548 Swiss.
Dim. 38 x 42 mm.  État : Dans l'état (Pile à mettre)

105

66 HERMA (CLASSIQUE CARRE / INCABLOC - PLAQUE OR JAUNE Réf. ......), vers 1960
Montre carré en plaqué or jaune à anses bec et fond clippé acier. Cadran argenté, guichet de date 
entre à 4 et 5h et petite  trotteuse seconde. Larges index appliqués stylisés. Bracelet cuir vintage.
Mouvement : Calibre mécanique remontage manuel / 133 JC 66. 
Diam. 28 mm.  État : Dans l'état (Fonctionne).

50

67 LONGINES (Flagship Tonneau / Design - Or jaune réf. 4036/3), vers 1975 
Montre rectangulaire tonneau à grande ouverture inspirée des créations de Serge Manzon pour 
Longines. Boitier en or jaune 18 carats (750 millièmes) à anses corne et fond clippé (signé, 
numéroté, poinçonné). Cadran champagne à index appliqués et aiguilles lance en or noirci. 
Bracelet cuir en lézard à boucle Longines en plaqué or d'époque. 
Mouvement : Calibre mécanique à remontage manuel signé LONGINES / L847.3 Swiss. 
Dim. 29 x 39 mm. Etat : Bon état  Poids brut : 44,10 gr.

510

70 CHRONOGRAPHE (Pre - SERIE PICARD CADET / SPORT BLACK Réf. 9993), vers 2002
Chronographe issu d’une petite série ayant servi de base pour les séries de chronographes 
Picard Cadet début 2000. Boîtier en acier à lunette lisse et fond vissé hublot en saphir 
(numéroté). Cadran noir avec chemin de fer, échelle tachymétrique sur le rehaut. Deux compteurs 
cerclés : minutes à 12h, secondes à 9h et guichet date à 3h. Chiffres arabes peints et aiguilles 
squelette luminescentes jaune. Bracelet en caoutchouc d'époque.
Mouvement : Calibre mécanique remontage manuel VALJOUX / 7765 Swiss.
Diam : 40 mm. État : Bon état (Écrin de transport)

320

72 DANIEL PERRET (RESPIRATOR / CARRE ARDOISE Réf. 23664.433), vers 1974
Elégant classique carré en acier à lunette lisse et fond bassine clippé spécial (numéroté). Cadran 
ardoise stylisé avec index appliqués, aiguilles spatule et guichet date entre 4h et 5h. Bracelet en 
crocodile (Crocodylia spp. CITES annexe II B) vintage.
Mouvement : Calibre mécanique à remontage manuel / PESEUX Swiss.
Dim. 30 x 30 mm.  État : Bon état

100

75 OMEGA (DE VILLE COUSSIN / PLAQUE OR - QUARTZ Réf. 1332), vers 1987
Montre coussin des collection De Ville en plaqué or jaune, lunette godronnée et fond clippé acier 
avec logo (signée, numérotée). Cadran champagne avec traces, guichet de date à 3h (poussoir 
sur la tranche)et aiguilles bâton en or jaune, grande trotteuse. Bracelet crocodile usagé et boucle 
plaquée or Omega. 
Mouvement : Calibre remontage Quartz signé OMEGA / 1332 Swiss. 
Dim. 33 x 33 mm (hors anses).  État : Bon état (Prevoir entretient)

200

76 OMEGA (COUSSIN / OR JAUNE - QUARTZ Réf. 191.9411), vers 1985
Montre coussin en or jaune 18 carats (750 millièmes), lunette godronnée et fond clippé (signé, 
numéroté et poinçonné). Cadran champagne et aiguilles bâton en or jaune. Manque couronne de 
remontage. Bracelet crocodile à boucle plaquée or Omega d'époque. 
Mouvement : Calibre remontage Quartz signé OMEGA / 1365 Swiss. 
Dim. 28 x 28 mm (hors anses).  État : Bon état (Prevoir entretient) . Poids brut: 30,5 g.

380

77 ZENITH (CARRE CLASSIC DATE / PLAQUE OR) vers 1968 
Montre classique de forme carrée en plaqué or à fond acier clippé (signé et numéroté). Cadran 
argenté patiné à index bâton appliqués, guichet de date entre 4 et 5h, aiguilles glaive en or jaune, 
grande trotteuse seconde. Bracelet de cuir crocodile rapporté. 
Mouvement : Calibre mécanique remontage manuel signé ZENITH / 2542c Swiss. 
Diam. 29 x 29 mm (Hors anses). État : Bon état

200
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78 DREFFA (CHRONOGRAPHE SWISS INCABLOC - PLAQUÉ OR JAUNE), vers 1950
Chronographe sport grande ouverture en plaqué or à lunette lisse, anses corne et poussoirs 
carrés, fond clippé en acier (signé et numéroté). Cadran argenté à deux compteurs creusés avec 
échelle tachymétrique sur le rehaut. Fonctions : petite seconde à 9h, minutes à 3h, trotteuse du 
chrono pointe rouge. Index appliqués patinés et aiguilles lance plaqués or. Bracelet en cuir 
rapporté.
Mouvement : Calibre mécanique remontage manuel / VALJOUX 92 Swiss
Diam. 37 mm.  État : Bon état

150

79 CHRONOGRAPHE SWISS (CHRONOGRAPHE ANTIMAGNETIC - PLAQUÉ OR JAUNE), vers 
1948
Chronographe sport en plaqué or à lunette lisse (avec manque), anses corne et poussoirs carrés, 
fond clippé en acier. Cadran champagne patiné à deux compteurs creusés avec échelle graduée 
escargot aux centre. Fonctions : petite seconde à 9h, minutes à 3h, trotteuse du chrono. Chiffres 
arabes appliqués, index pointes et aiguilles squelette en plaqué or. Bracelet en cuir sport 
d'époque.
Mouvement : Calibre mécanique remontage manuel / LANDRON 48 Swiss
Diam. 35 mm.  État : Dans l' état (Fonctionne).

150

80 AEROWATCH (CHRONOGRAPHE PILOTE DE CHASSE RÉF. 76182), vers 2000 
Réédition inspirée du chronographe de pilote de chasse allemand Hanhart des années 1940. 
Boîtier en acier à lunette cannelée monobloc et fond vissé (signé et numéroté). Cadran noir à 
deux compteurs cerclés chemin de fer (minute à 3h et petite seconde à 9h). Chiffres arabes et 
aiguilles squelette cathédrale luminescentes. Bracelet en crocodile usagé d'époque. 
Mouvement : Calibre mécanique remontage manuel / 7760 VALJOUX Swiss. 
Diam. 40 mm.  État : Bon état (Pochette de transport).

410

81 COMOR (SUBMARINER 200 M / BLACK) vers 1990 
Elégante montre de plongée en acier à lunette tournante unidirectionnelle noire graduée sur 60, 
couronne avec débordement et fond vissés (signé et numéroté). Cadran noir mat avec chiffres 
arabes et index appliqués Tritium, aiguilles squelette luminescents. Guichet de date entre 4h et 
5h et glace en saphir. Bracelet en cuir sport havane. 
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique ETA / Swiss 
Diam. 40 mm. Etat : Bon état (Pochette de transport).

280

82 AURIOL (SUB 200 M / QUARTZ BLACK Réf. 53103) vers 1990 
Montre issue des collections sports du mythique pilote. Boitier en acier à lunette tournante 
unidirectionnelle noire graduée sur 60, couronne à débordement et fond vissé (numéroté). Cadran 
noir avec index pastille appliqués, aiguilles squelette luminescents. Guichet de date à 3h. Bracelet 
acier à boucle déployante d'époque. 
Mouvement : Calibre à remontage Quartz / 32 A Swiss 
Diam. 39 mm. Etat : Bon état (Pile neuve).

80

86 LIP (Classic Incabloc - Plaquée or réf. 136.115), vers 1960
Montre classique grande ouverture dite Panoramic plaquée or à fond acier vissé (signé du blason 
et numéroté). Cadran argenté, index appliqués, aiguille dauphine et grande trotteuse des 
secondes. Bracelet en cuir sport d’époque.
Mouvement : Calibre mécanique remontage manuel / LIP R 136C.
Diam : 33 mm. État : Dans l' état (Stock vintage d'horloger, à reviser) Pochette de transport et une 
pochette papier LIP d'époque

110

88 GsK (Plongeuse Pro / Stingray 1000 M - Série spéciale 200 Exemplaires), vers 2008
Imposante montre de plongeur professionnel produite à 200 exemplaires (n° 8) dans l'état d'esprit 
des Seamaster 300 d'Omega des années 1970. Boîtier en acier massif microbillé à couronne 
avec débordement et fond vissés (logo représentant une raie Manta, signé et numéroté). Cadran 
noir avec chemin de fer peint et index surdimensionnés luminescents (big triangle). Aiguilles 
géantes glaive squelettes luminova (pour une visibilité maximum en plongée). Lunette tournante 
unidirectionnelle avec les paliers de décompression (cliquet de sécurité). Verre saphir. Bracelet 
GsK en acier à boucle déployante D4ORIGINE et un bracelet de cuir TOT marine. 
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique ETA 2824-2 Swiss. 
Diam. 44 mm.  Etat : Bon état (Ecrin en bois laqué collector et certificat d'origine).

300
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91 BUGATTI (CALANDRE HOMME - AUTOMATIQUE n° A 01227), vers 1996 
Rare montre d'homme ‘collector’en forme de calandre automobile des années 20, réalisé en série 
limitée (devenue unisexe). Boîtier acier à fond vissé et gravé de la célèbre calandre’ Bugatti' 
(hommage au modèle’ Strasbourg, signé et numéroté). Couronne vissée en forme de jante 
d’automobile. Cadran acier guilloché bleu avec le logo Bugatti à 12h, index appliqués et aiguilles 
lance or, grande trotteuse seconde. Bracelets en crocodile bleu de commande et un lézard 
chocolat d'époque.
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique / ETA 2824 Swiss.
Diam. 37 mm.     Etat : Très bon état (Stock d'horloger) (Ecrin miniature Bugatti, un écrin de 
transport et pins Bugatti d'époque)

700

99 LIP (Design Silver / Soucoupe - Automatic réf. 10 615050), vers 1976
Rare montre unisexe en alliage anodisé à anses style Vendome et fond clippé acier bassine 
(numéroté). Cadran argenté à chemin minute, chiffres arabes et grande trotteuse seconde, 
aiguilles spatule. Guichet de date à 3h. Bracelet LIP en cuir lézard vintage d'origine.
Mouvement : Calibre remontage automatique / ETA 2651 Swiss.      
Diam. 31 mm.   Etat : Trés bon état (stock d'horloger). Pochette de transport

200

100 LIP (Design Lady / TV - Automatic réf. 61 019 0), vers 1975
Rare montre de dame en alliage chromé de style TV 1970 à fond clippé acier monobloc 
(numéroté). Cadran rond argenté à chemin minute, larges index appliqués et aiguilles spatule. 
Bracelet cuir vintage d'origine.
Mouvement : Calibre remontage manuel LIP / T13.      
Diam. 29 mm.   Etat : Très bon état (stock d'horloger). Pochette de transport

160

101 KELEK (SPORT ANTIMAGNETIC / WATERPROOF Réf. 000372), vers 1960
Rare montre sport en acier à anses corne, lunette lisse et fond vissé spécial (numéroté et 
numéroté). Cadran argenté à index appliqués, guichet de date à 3h, aiguilles spatule 
luminescentes, grande trotteuse seconde. Bracelet cuir et tissu rapporté à boucle ardillon.
Mouvement : Calibre remontage automatique / FELSA 4007N  Swiss. 
Diam. 34 mm.   État : Bon état (Prévoir entretient).

50

102 SEIKO (SPORT RECTANGLE / HI-BEAT BLUE Réf. 2415-3010), vers 1980
Rare montre sport rectangulaire en acier à anses corne, lunette lisse et fond clippé spécial 
(numéroté et numéroté). Cadran bleu electric à chiffres romains, guichet de date à 3h, aiguilles 
lance chromé. Bracelet cuir d'époque.
Mouvement : Calibre remontage automatique / SEIKO Japan. 
Dim. 28 x 40 mm.   État : Bon état.

220

103 LOT LIP (Lady Design Electronic Réf. 43356 & Tank 1ère Quartz), vers 1976
Montre tonneau en acier chromé à fond clippé. Cadran argenté à chemin minute rouge. 
Mouvement : Calibre Electromécanique LIP / R50.      
Diam. 37 mm. On y joindra une montre LIP design style tank en plaqué or à mouvement Quartz 
(1ère production). Dim. 22 x 31 mm.
Etat pour le lot : Dans l'état - Prévoir entretient (Stock d'horloger).

80

104 DOTATION (Plongeuse Pro - Série UK), vers 2004
Imposante montre de plongeur professionnel produite à peut d'éxemplaire dans l'état d'esprit des 
Seamaster 300 d'Omega des années 1970. Boîtier en acier microbillé à couronne avec 
débordement (manque cache) et fond vissés (logo représentant une raie Manta, signé et 
numéroté). Cadran noir avec chemin de fer peint et index surdimensionnés luminescents (big 
triangle). Aiguilles géantes glaive squelettes luminova (pour une visibilité maximum en plongée). 
Lunette tournante unidirectionnelle avec les paliers de décompression sur 60 (cliquet de sécurité). 
Verre saphir. Bracelet caoutchouc d'époque. 
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique ETA 2824-2 Swiss. 
Diam. 44 mm.  Etat : Bon état (Ecrin de transport).

160

105 AQUASTAR (SUBMARINE 200 M / ATOLL BLACK Réf. 700), vers 1995 
Montre de plongée devenue unisexe en acier à lunette tournante unidirectionnelle noire graduée 
sur 60, couronne plaqué or avec débordement et fond vissés (signé et numéroté). Cadran noir 
mat avec index pastille Tritium, aiguilles Mercedes squelette luminescentes. Guichet de date à 3h 
et glace en saphir. Bracelet en caoutchouc d'époque et un cuir sport. 
Mouvement : Calibre remontage Quartz / ETA 955 Swiss 
Diam. 33 mm (Hors débordement). Etat : Bon état (Pile neuve).

180
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107 LIP (Classique Tapisserie / plaqué or - Electronic), vers 1965
Montre classique à forme ronde en plaqué or (avec manque) avec fond bassine (signé et 
numéroté avec logo). Cadran champagne à motif tapisserie, grande trotteuse seconde à logo 
éclair, index en creux et aiguilles lance or. Bracelet en cuir vert rapporté. 
Mouvement : Calibre électro-mécanique LIP / 148R.
Diam. 34 mm. État : Dans l'état.

50

108 LIP (Dauphine or jaune - Calendrier mécanique réf. 01 7700), vers 1965
Montre classique ronde en or jaune 18 carats (750 millièmes) à fond clippé monobloc (poinçonné 
et numéroté). Cadran argenté brossé soleil à larges index peints, chiffres arabes appliqués, 
guichet de date à 3h, grande trotteuse centrale et aiguilles lance or. Bracelet cuir crocodile 
d'époque à boucle plaqué or.
Mouvement : Calibre mécanique remontage manuel LIP / R017 (avec cache poussière en 
métal).      
Diam. 34 mm. Etat : Bon état. Poids brut : 32,40 gr

240

109 TAG HEUER (CHRONOGRAPHE KIRIUM T15 / MAC LAREN MP4.16 réf. CL1182.FT6002), vers 
2004
Chronographe édité en série limitée à 999 exemplaires en hommage à l'équipe de formule 1 Mac 
Laren (gravure limited Edition au dos). Boitier  grande ouverture en acier brossé à anses stylisées 
intégrées et fond vissé (signé et numéroté, décoré aux armes de l'écurie). Large lunette 
unidirectionnelle graduée sur 60. Cadran en saphir et Carbonne à deux compteurs rétrogrades 
(1/100 de seconde). Index perlés appliqués et aiguilles dauphine luminescents. Bracelet Tag 
Heuer en caoutchouc à boucle déployante en acier d'origine.
Mouvement : Calibre remontage Quartz TAG HEUER / base ETA Swiss. 
Diam : 42 mm.    État : Très bon état (Ecrin, certificat et livret Tag Heuer d'origine).

800

110 MONTRE PILOTE OBSERVATEUR (Montre de commande / Style Militaire), vers 1980
Imposante montre style "Pilote Observateur" réalisé par un maitre horloger dans les années 1980 
(sur la base d'une montre de poche des années 1940). Boitier en acier chromé à anses corne, 
poussoir à 2h pour le réglage des heures, lunette lisse, remontoir poire et fond clippé. Cadran noir 
mat avec échelle chemin de fer, chiffres arabes et aiguilles cathédrale luminescentes. Bracelet 
Nato en tissu.
Mouvement : Calibre remontage mécanique d'une montre de poche. 
Diam. 46 mm.   État : Bon état (Prévoir entretient).Ecrin rapporté

60

112 LOT HORLOGER  (LIP Tallon pupitre vers 1970 / Lip Standard vers 1930 / Lip Tallon Mac 2000 
vers 1989 / Cyma lady vers 1935)
Lot d'horloger comprenant 
1. Montre LIP standar / 183 45.3 de forme tonneau en acier chromé, mouvement mécanique avec 
cache poussière. Dim. 20 x 31 mm.                      État : Dans l' état (Fonctionne).
2. Montre LIP / 43839 pupitre Homme - Roger Tallon des années 1974 / Electromecanic en 
plaqué or. État : Dans l'état (Hs).
3. Montre LIP d'homme (by SMH / Kiplé - Roger Tallon dit ' Mach 2000' Grey / Asymétrique - 
Boule jaune), vers 1989.  
Mouvement : Calibre remontage quartz / . Dim. 42 mm . État : Dans l'état (A réviser). 
4. CYMA montre carré mécanique de dame des années 1935. Diam. 15 x 17 mm. État : Dans l' 
état (Fonctionne).

200

114 LIP (Oyster plaqué or - Automatic sport), vers 1975
Montre sport de forme tonneau Oyster en plaqué or à lunette brossée et fond vissé acier signé Lip 
(N° 332717). Cadran de couleur or à chemin de fer, chiffres arabes, trotteuse centrale et aiguilles 
lance en acier noirci. Bracelet cuir box Sellier YST.
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique LIP / AS 1902 - R879 Swiss.      
Diam. 32 mm.   Etat : Bon état (Ecrin plumier Lip d'époque).

311

115 LIP (Nautic Lady NL80 - Blue réf. 42147), vers 1968
Rare montre féminine de plongée des collection Nautic. Boitier en acier à lunette crantée et 
graduée bidirectionnelle, fond vissé. Rare version à cadran bleu métallisé avec index rouge, date 
guichet à 3h. Bracelet en caoutchouc gris Tropic d'époque. 
Mouvement : Calibre remontage Electro-mécanique Lip R 184.
Diam. 31 mm.   Etat : Bon état (Ecrin plumier Lip d'époque).

300
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115,1 LIP (Nautic-Ski Electronic Violine - Bleu 20 ATU / Ronde réf. 42982), vers 1975
Mythique montre de plongée en acier des collections Nautic-Ski devenue célèbre au poignet du 
navigateur français Eric Tabarly. Boîtier à deux couronnes lisses (2 ème génération) à fond vissé 
(produit par les ateliers Compressor marquage à l'intérieur - numéroté). Lunette tournante 
intérieure graduée actionnée par la couronne à 2h, date guichet à 3h. Cadran violine à cerclage 
bleu avec lunette rouge et blanche, larges index appliqués Tritium et aiguilles spatule 
luminescentes. Deux bracelets, un bracelet en caoutchouc Tropic d’époque et un sport rapporté.
Mouvement : Calibre électromécanique LIP / R184.
Diam. 36 mm. État : Très bon état (Écrin plumier de transport LIP vintage).

1 000

116 LIP (Nautic Lady NL80 - Grise / Index rouge réf. 42146), vers 1968
Rare montre féminine de plongée des collection Nautic. Boitier en acier à lunette bidirectionnelle 
crantée et graduée, fond vissé (signé avec protection d'usine). 2 ème version à cadran gris 
métallisé et lunette chemin de fer intérieur à index rouge, guichet de date à 3h. Index appliqués et 
aiguilles flèche luminescentes. Bracelet en caoutchouc gris Tropic d'époque.       
Mouvement : Calibre remontage Electro-mécanique Lip R 184.
Diam. 31 mm.  Etat : Très Bon état (Stock neuf horloger) (Ecrin plumier Lip d'époque).

300

117 JAEGER / KIRBY BEARD & CO (Ados pendulette & réveil de voyage 8 jours / Crocodile), vers 
1950
Pendulette réveil de voyage à boîtier en bois gainé de crocodile marron (Crocodylia spp. CITES 
annexe II B) et lunette en acier chromé. Cadran noir à chemin de fer, chiffres arabes abricot et 
aiguilles squelette cathédrale luminescents. Double signature à 6h KIRBY BEARD & Co PARIS. 
3eme aiguilles pour le réveil. 
Mouvement : Calibre mécanique remontage manuel JAEGER / 8 jours.
Dim. 64 x 10,4 mm. État : Dans l'état (Fonctionne)

236

119 LIP (Roger Tallon - prototype Mach 2000 Moon / Couleur noir), vers 1989
Prototype réalisé par (Smh / KIPLE) non commercialisé, inspiré du chronographe 'Tallon M2000' 
dessiné par Roger Tallon dans les années 1970. Montre bracelet à quartz en alliage d’aluminium 
anodisé noir (style chronographe avec deux poussoirs factices à 2 et 4h et la couronne boule à 
3h). Cadran  noir avec un compteur à 9h (pour les jours), et un compteur à 3h (pour la date), 
phase de lune à 6h. Bracelet en cuir noir d'époque version lisse et un caoutchouc d'époque 
également.   
Mouvement : Calibre remontage Quartz PUW / 255259 N Made in Germany.
Dim . 40 x 42 mm   Etat : Très Bon état ( stock horloger vintage) (Ecrin plumier d'époque et une 
pochette en papier LIP de SAV).

500

120 YAMAHA (CHRONOGRAPHE PILOTE / PRO TÉNÉRÉ Réf.0898), vers 1995/8 
Rare chronographe rattrapante de pilote produit en série limitée et réalisé pour l'équipe de moto 
pro Yamaha à l'occasion du rallye raid africain du Ténéré vers la fin des années 1990. Boîtier en 
acier anodisé kaki à large lunette unidirectionnelle avec échelle tachymétrique de couleur 
chocolat et fond vissé en acier (signé et série limitée). Cadran jaune à 3 compteurs noirs 
(seconde, minute et heure), deux grandes trotteuses une pour le chronographe et une rouge pour 
la fonction rattrapante, date entre 3h et 4h. Bracelet tissu NATO pilote d'époque et deux cuirs 
sport rallye TOT neuf (chocolat et noir). 
Mouvement : Calibre remontage Quartz ETA / 251-262 Swiss 
Diam. 41 mm.  État : Très bon état (Pile neuve) (Ecrin plumier TOT) cette pièce illustra le livre "la 
folie des montres" début des années 2000.

750

122 KIPLE by LIP (Homme - España / Coupe du Monde de Football), vers 1982
Rare montre produite pour le sponsor de l’équipe de France de football à l’occasion de la coupe 
du monde en Espagne en 1982. Boîtier chromé à fond vissé en acier. Cadran avec un footballeur 
dessiné, ainsi que le logo de la Fédération Française de Foot et la date anniversaire, le ballon fait 
office de trotteuse (tournant sur lui-même). Bracelet plastique bleu d'époque. On y rajoutera le 
modèle féminin mécanique sans trotteuse (même état).
Mouvement : Calibre mécanique remontage manuel KIPLE / France Ebauche.
Diam. 37 et 27 mm.   Etat : Dans l'état, fonctionne (Stock neuf horloger ancien).

100

125 JAZ (Montre poche / réédition Réf. 781025),vers 1978
Montre de poche en métal brossé à lunette guillochée et fond clippé. Cadran émaillé blanc à 
décor peint polychrome figurant une allégorie illustrant une paysanne au champs.
Mouvement : Calibre remontage Quartz / 78 Swiss.
Diam : 52 mm.  État : Dans l' état (Fonctionne - Prévoir entretient). Ecrin Jaz d'origine.

20
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126 RECORD WATCH & Co (Montre de Poche / Argent Niellé Réf. 63549), vers 
1935/40                                                                             Ellegante montre de poche en argent 
niellé (800 millièmes) à lunette décorée d'une frise et dos clippé (signé et poinçonné). Cadran 
argenté et patiné à chemin de fer perlé et chiffres arabes stylisés et aiguilles lances en or jaune. 
Petit compteur des secondes en creux à 6 heures. Belière en argent décorée. On y joindra une 
montre de poche Roskopf en acier à reviser. Diam. 43 mm.          
Mouvement : Calibre mécanique à remontage manuel signé RECORD WATCH & Co / Swiss. 
Diam. 49 mm. Etat : Bon état. (Poids brut : 63,2 g)

50

127 MONTRE DE POCHE (OR JAUNE - CYLINDRE HUIT RUBIS N° 18154), fin XIXe siècle 
Montre de poche en or jaune 18 carats (750 millième) à bélière imposante. Cadran blanc émaillé 
(avec manques) à chemin de fer minutes et chiffres romains, compteur petite seconde en creux à 
6h et aiguilles ouvragées en or. Cache poussière gravé 8 rubis. 
Mouvement : Calibre mécanique à remontage manuel à cylindre. 
Diam. 45 mm. État : Dans l'état (Prévoir entretient) (Poids brut 70 g)

700

128 LIP (Montre de Poche / Sport - Acier N° 403.912), vers 1960
Elégante montre de poche plate en acier à fond vissé (signé et numéroté). Cadran crème à 
chemin de fer stylisé, chiffres arabes et index flèche appliqués, aiguilles dauphine en plaqué or 
rose. Petit compteur des secondes à 6h et remontoir à 12h.
Mouvement : Calibre mécanique à remontage manuel signé LIP / R40.
Diam. 50 mm.  État : Bon état

80

130 SEIKO (Sport 5 - Automatic / Double Calendrier Réf. 7009.3130 A2), vers 1980
Montre sport en acier style Oyster à lunette lisse en plaqué or avec remontoir à 4h et fond vissé 
(signé et numéroté). Cadran ardoise à index bâton appliqués et aiguilles squelette en plaqué or. 
Double guichet de date à 3h et verre minéral (avec traces). Livrer avec deux bracelets Seiko 
d'origine à boucle déployante. On y rajoutera une montre design homme DUGENA / 214 à lecture 
à diode. Diam : 37 mm. (A réviser).
Mouvement : Calibre mécanique à remontage automatique SEIKO / Japan. 
Diam : 36 mm.  Etat : Bon état.

190

134 KIENZLE (Montre de Poche / Militaire Allemande), vers 1948/55
Montre de poche militaire produite par cette manufacture Allemande, célèbre pour ces montres 
militaires et pendules. Boitier en alliage chromé à fond clippé avec motifs. Cadran noir mat à 
chemin de fer, chiffres arabes et index flèche peints, aiguilles glaive squelette luminescentes. 
Petit compteur des secondes à 6h et remontoir à 12h avec bélière stylisée.
Mouvement : Calibre mécanique à remontage manuel 46/0C.
Diam. 48 mm.  État : Bon état (La pièce sera accompagnée d'un ecrin plumier en bois avec un 
dollars Américain coller sur le dessus)

150

135 TISSOT (Classique Acier - Romaine réf. T122410A), vers 2020 
Montre en acier à grande ouverture devenue unisexe, anses bec, lunette godronnée et fond clippé 
(signé et numéroté). Cadran argenté à chiffres romains surdimensionnés, guichet de date à 6h, 
aiguilles lance en acier bleui. Bracelet Tissot en acier à boucle déployante d'origine. 
Mouvement : Calibre remontage Quartz signé TISSOT/ base Eta Swiss. 
Diam. 40 mm. État : Très bon état (Écrin Tissot d'origine)

200

136 MAUBOUSSIN (Revendication Lady / Diamondy Réf. HS000113406 ), vers 2020
Montre de dame carré en acier inoxydable à lunette plaqué or jaune à fond clippé (signé et 
numéroté). Cadran en argent serti de 255 diamants HSI (0,50 ct) à index bâtons appliqué et 
aiguilles lance en acier. Bracelet en acier style Mesh à boucle intégrée d'origine. 
Mouvement : Calibre remontage Quartz / Miyota GL26 Swiss. 
Dim. 28 x 28 mm (hors corne). État : Très bon état (Pochette de transport)

250

138 LOT D'HORLOGER / CADRAN DE MONTRE BRACELET
1. BREITLING / chronographe Pult chronomatic
2. LIP / 2 cadrans de T18 (dont un rare Lip Valence)
3. PWI / Porsche Design chronographe military 1980
4. LIP / Calipso 200
5. VILDIS  / Army UK dotation
6. PICARD CADET / 2 cadrans de chronographe face de lune V7768
7. PICARD CADET / 1 cadrans de chronographe face de lune V7758
8. DODANE / TYPE 20 sans marquage

200
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139 PENDULETTE OFFICIER (PENDULETTE DE VOYAGE REVEIL / ROMAIN), vers 1880
Pendulette de voyage d'officier réveil en laiton doré. Boîtier avec anse articulée à 12h (à balancier 
apparent), cotés et fond transparents en verre minéral (réglage au dos). Cadran émaillé blanc à 
chiffres romains, chemin de fer minutes et aiguilles stylisées en acier bleui. Petit compteur réveil à 
6h. gravure anniversaire de 1886 en haut du boitier. Mouvement : Calibre mécanique, 
échappement à cylindre /. Diam. 68 x 54 x 99 mm.                   État : Dans l'état (Fonctionne).

200

141 PILO & Co (ART DECO / INVIDIA AUTOMATIC BLACK réf. 19HAS), vers 2005
Montre style Art Déco à forme tonneau en acier à lunette godronnée et fond vissé brossé 
(numéroté et signé). Cadran noir à décor vagues soleil et grande trotteuse seconde. Compteur de 
date à 6h (reglage par poussoir), reserve de marche retrograde à 12h, date à 3h, index flèche 
stylisés, echelle des minutes et aiguilles lance luminescentes. Bracelet Pilo en cuir à boucle 
ardillon d'origine.
Mouvement : Calibre remontage automatique /. 
Dim. 35 x 53 mm. État : Bon état Stock d'horlogerie vintage (Ecrin et carte d'époque Pilo & Co).

260

144 SWATCH ART by FOLON (LOT / GZ 109 N°1 & LE TEMPS - GZ 108 N°3), vers 
1987                                                                             Lot constitué de 2 montres Swatch Art 
créées par l'artiste peintre Belge Jean-Michel Folon sur une série de 3 pièces (Voir - Le Temps - 
Perspective)  1. Voir 109 : Montre à boîtier et bracelet en plastique bleu à cadran illustré d'un 
visage, lecture une aiguille. 
2. Le Temps 108 : Montre à boîtier et bracelet en plastique bleu à cadran illustré d'une main, 
lecture une aiguille.                                                 Mouvement : Calibre remontage quartz 
SWATCH / Swiss. Diam. 34 mm. État : Bon État (Pile neuve ) (Écrin plumier d'époque).

132

146 JAEGER-Le COULTRE (Classique Big Pan / Acier n° 377959), vers 1950
Montre classique à grande ouverture en acier à lunette lisse et fond monobloc (numéroté et Fab 
Swiss). Cadran délavé et taché à chemin de fer, grande trotteuse centrale, index peints et 
aiguilles lance en acier noirci. Bracelet d'époque en cuir lézard usagé. On y rajoutera une montre 
de dame Art Déco en or gris à boitier décoré de frise lunette en pierre dure. Calibre de forme 
mécanique. Dans l'état. 20 mm.
Mouvement : Calibre mécanique remontage manuel signé JLe COULTRE / P450 /4 c (457901) 
Swiss
Diam. 35 mm. État : Dans l' état (Fonctionne)

380

147,1 MOVADO (Classique Extraplate - Or jaune Réf. 4933), vers 1960
Montre classique extraplate à anses bec d’aigle en or jaune 18 carats (750 millièmes), lunette 
lisse et fond clippé (poinçonné, signé et numéroté). Cadran argenté à index appliqués, petite 
trotteuse à 6h et aiguilles lance en or. Bracelet d'époque en reptile à boucle plaqué or.
Mouvement : Calibre mécanique à remontage manuel signé MOVADO / 5199 Swiss
Diamètre : 33 mm.  État : Bon état (Prévoir entretient). Poids brut : 30,30 g

400

148 BREITLING
Chronographe Chronomat / Silver
Réf. D13050.1, Vers 1998
Chronographe sport des collections Chronomat
devenu unisexe. Boîtier en acier à poussoirs
obus, couronne et fond vissés avec logo ailé
(signé et numéroté). Lunette unidirectionnelle
graduée sur 60 en plaqué or brossé à cavaliers
appliqués. Cadran argenté guilloché au centre
à 3 compteurs argent en creux (secondes à 9 h,
minutes à 12 h et heures à 6 h), guichet de date
à 3 h et échelle intérieure tachymétrique sur le
rehaut. Index appliqués et aiguilles squelette
luminescentes. Bracelet Breitling en or et acier
à boucle déployante d’origine.
Mouvement : Calibre mécanique remontage
automatique Breitling / 13 base Eta 7750 Swiss
Diamètre : 40 mm
État : Bon état (prévoir entretien)
(Plumier de transport)
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150 JAEGER-LECOULTRE
Classique Or Jaune / Oversize,
Vers 1950
Modèle classique à grande ouverture en or
jaune 18 carats (750 millièmes) à anses corne
et fond clippé (boîtier français, non numéroté).
Cadran crème (manques) avec index chiffres
arabes et lèche appliqués, aiguilles glaive en or
jaune. Bracelet en cuir d’époque usagé à boucle
dorée.
Mouvement : Calibre mécanique à remontage
manuel signé Jaeger-LeCoultre / P478C Swiss
Diamètre : 35 mm
État : Dans l’état
(prévoir entretien)
Poids brut : 39 g

500

151 OMEGA
Seamaster Sport / Or Jaune
Réf. 2767/70 Sc, Vers 1954
Montre sport des collections Seamaster en or
jaune 18 carats (750 millièmes) à anses corne et
fond clippé spécial (signé Omega, poinçonné et
numéroté). Cadran argenté de deux tons patiné
et taché à grande trotteuse centrale. Index flèche
appliqués et aiguilles dauphine en or jaune.
Remontoir Omega surdimensionné d’époque.
Bracelet en cuir d’époque usagé à boucle dorée.
Mouvement : Calibre mécanique à remontage
automatique bumper signé Omega / 354 Swiss
Diamètre : 34 mm
État : Dans l’état (prévoir entretien)
Poids brut : 45,5 g.

900

152 LOT HORLOGER
Montre de Dame Bouton
Flamor / Eska / Art Deco
 Vers 1940/50/60
Lot constitué de trois montres de Dame
Deux pièces à anses intégrées, lunette et boitier
canelés, fonds clippés (poinçonnés, signés et
numérotés). Cadrans argentés à chiffres arabes
et index appliqués, aiguilles dauphine en or
jaune. Bracelets à mailles paillasson en or jaune
18 carats (750 millièmes) avec fermoirs intégrés (bracelet de la montre ESKA en métal doré et 
bracelet de la montre tonneau Art Déco en cuir).
Longueur des bracelets : 17,3 et 15,5 cm.
On y ajoutera une montre tonneau Art Deco.
Mouvement : Calibre mécanique à remontage
manuel (pour les trois)
Dimensions : 17. 17. 14 x 22 mm
État (pour le lot) : Dans l’état
(prévoir entretien)
Poids brut : 55,4 g

520

153 LIP (Sport Tempest Waterproof 4 ATM - Jour Date réf. 558.60.350), vers 1972
Rare montre ronde des collections Nautic. Boitier sport en acier à anses corne et fond vissé (avec 
logo Manufacture). Cadran argenté métallisé à chemin de fer sur le rehaut, large index appliqués, 
guichet double date et jour à 3h et aiguilles spatule luminescentes Tritium.  Bracelet en 
caoutchouc sport d’époque.
Mouvement : Calibre mécanique remontage manuel LIP / R559A base INT.                              
Diam. 35 mm.  Etat : Très Bon état (Stock neuf horloger) (Ecrin de transport).

600
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